
صفحه 11

سخــن روز

همین   صفحه

یاد  د  اشت

 آنچه الان در روابط ایران با غرب وجود دارد به مفهوم 
تصاعد بحران است. یعنی زمانی که عوامل تنش زدا نتوانند 
به خوبی عمل کنند و اختلافات دو بازیگر روزبه روز در 
حال گسترش باشد و به ویژه مصادیق اختلافی بیشتر 
شود و این اتفاقی است که الان در روابط دو طرف وجود 

دارد. اتفاقی که افتاد ...

غرب به مذاکره برمی گردد اگر... 

صفحه2

 اگر دلسوز نظام جمهوری اسلامی هستیم و فارغ 
از دیدگاه های مختلف به دنبال آنیم که جمهوری 
اسلامی  سرافراز تر باشد، باید بر روی موازین اعتقادی که 
جمهوری اسلامی بر اساس آن پایه گذاری شده ایستاد 
و از آن چشم انداز به مسائل نگاه کنیم. کسانی که از بن 

دندان و عمق جان ...

 محسن کوهکن
فعال سیاسی اصولگرا

 بازگشت اعتدالیون به قدرت

حشمت ا... فلاحت پیشه
نماینده ادوار مجلس 

صفحه  9

همین صفحه  

وزیر ارتباطات گفته باید از ابزارهای جدید برای مقابله با تقلب استفاده کنند

اینترنت شما به منظور یاری رسانی 
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صفحه   3

مقام معظم رهبری: 

 در کل کشور به اتحاد کلمه
 و همدلی نیاز داریم 

    اگر وضع زندگی و اقتصاد مردم بهتر شود شادابی و خشنودی آنها تاحدی تامین می شود
صفحه 2

رئیس قوه قضائیه:  در فکر این هستیم که مردم را خوشحال کنیم

 طرح پارلمان اروپا برای تروریستی نامیدن سپاه 
مجلس: اروپا علیه سپاه اقدام کند، ما هم می دانیم چکار کنیم!

آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه گفت: ما در دستگاه قضائی به 
مناسبت در پیش بودن ایام پر خیر و برکت ماه رجب المرجب 
و چهل و پنجمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، در فکر آن 
هستیم که مردم را خوشحال و مسرور کنیم. حجت الاسلام 
والمسلمین محسنی اژه ای تصریح کرد: در دهه فجر امسال با 
عنایت به شرایط و مقتضیات روز، حتماً باید از روش ها، محتواها 
و برنامه های نوین و جدید و مبتکرانه در راستای تبیین مطلوب تر 
و جامع تر ماهیت و اهداف انقلاب اسلامی و سیر حرکت رو به 
جلو و مترقی کشور طی بیش از 4 دهه اخیر، بهره بگیریم. رئیس 
دستگاه قضا گفت: نمی توانیم از همان ادبیات و روش هایی که 
در سالیان گذشته برای تبیین ماهیت و اهداف انقلاب اسلامی 
استفاده می کردیم، اکنون نیز بهره بگیریم و قطعاً با عنایت به 
مقتضیات زمان و نیازهای نسل جوان و نوجوان، احتیاج به ابتکار 
و نوآوری در این عرصه داریم.  رئیس قوه قضائیه بیان داشت: 

تبلیغات ما در حوزه دهه فجر انقلاب اسلامی باید کاملًا فراگیر 
و فراجناحی و منطبق با ارزش های اسلامی باشد. این تبلیغات 
باید همه طبقات و اقشار اجتماعی از جمله نسل های سوم و 
چهارم انقلاب، جوانان و بانوان را دربربگیرد. محسنی اژه ای 
اظهار داشت: شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی به سایر قوا و 
دستگاه ها از جمله قوه قضائیه پیشنهادهایی را در راستای هر چه 
باشکوه تر و بهتر برگزار شدن جشن 45 سالگی انقلاب اسلامی 
ارائه دهد؛ ما در دستگاه قضائی از این پیشنهادها و انتقادها 
استقبال می کنیم. رئیس دستگاه قضا تصریح کرد: ما مسئولان 
باید هر آنچه را به مردم وعده می دهیم، عمل کنیم و چنانچه به 
دلایلی نتوانستیم به وعده های خود جامه عمل بپوشانیم، باید 
این دلایل را برای مردم تبیین کنیم؛ این امر در بهبود وجهه 
اجتماعی مؤثر است؛ البته پیش از وعده دادن نیز ضروری است 

الزامات و ظرفیت ها را بسنجیم. 

آرمان ملی: در ادامه سیاست های دوگانه غربی ها علیه ایران، 
»آنالنا بائربوک« وزیر خارجه آلمان خواستار قرار گرفتن نام سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی در فهرست سازمان های تروریستی 
اتحادیه اروپا شد. بائربوک با تکرار اتهامات بی اساس و توهمات 
نخ نماشده علیه ایران، در صفحه توئیتر خود نوشت: »ما همچنان 
به افزایش فشار بر ایران به ویژه بر سپاه پاسداران ادامه می دهیم. 
از ماه اکتبر، ما تحریم های اشخاص را علیه ده ها نفر از سران این 
نهاد اعمال کرده ایم.« روز گذشته فنلاند هم مسیر آلمان را طی 
کرد و کا هاویستو، وزیر خارجه فنلاند گفت که اتحادیه اروپا هنوز 
درباره قرار دادن سپاه پاسداران در فهرست گروه های تروریستی 

تصمیمی نگرفته است.  
رأی مثبت پارلمان اروپا

پارلمان اروپا روز چهارشنبه با تصویب قطعنامه ای، از اتحادیه 
اروپا و کشورهای عضو آن خواست که سپاه پاسداران را در فهرست 
سازمان های تروریستی قرار دهند. پارلمان اروپا روز گذشته به 
اصلاحیه  لایحه ای رأی داد که در آن درخواست شده است سپاه 
پاسداران به فهرست تروریستی اتحادیه اروپا افزوده شود. خود 
لایحه قرار است در نشست روز پنجشنبه اتحادیه اروپا مورد 
بررسی قرار گیرد و برای آن رای گیری شود. مصوبه روز چهارشنبه 
پارلمان اروپا با 5۹۸ رأی مثبت، ۹ رأی منفی و ۳۱ رأی ممتنع 
به تصویب رسید. این در حالی است که روز گذشته چارلز میشل، 
رئیس شورای اروپا در سخنرانی در نشست پارلمان اروپا با مطرح 
کردن اظهاراتی مداخله جویانه درباره امور داخلی ایران مدعی شد: 
ما باید نسبت به حمایت از کسانی که برای آزادی و دموکراسی 
به پاخاستند، متعهد باشیم. او با تکرار ادعای غرب مبنی بر حمایت 
نظامی ایران از روسیه در جنگ اوکراین، گفت: شورای اروپا قصد 

دارد اقدامات تحریمی را علیه ایران افزایش دهد. 
واکنش نمایندگان 

نظام الدین موسوی سخنگوی هیات رئیسه مجلس در واکنش 
به تحرکات ضدایرانی اخیر برخی پارلمان های اروپایی تاکید کرد: 
هر مصوبه ای علیه سپاه پاسداران با پاسخ قاطع و مصوبات متقابل 
مجلس ایران مواجه خواهد شد. موسوی تصریح کرد: اگرچه در 
عالم واقع، تحریم و تروریستی نامیدن سپاه پاسداران توسط 
کشورهای غربی فاقد ارزش عملی و صرفا یک مانور تبلیغاتی پوچ 

و رذیلانه است؛ اما از منظر سیاسی، پارلمان های اروپایی بدانند هر 
مصوبه ای علیه سبزپوشان انقلاب با پاسخ قاطع و مصوبات متقابل 
مجلس ایران مواجه خواهد شد. »محمد کوثری« نماینده مردم 
تهران در مجلس هم با اشاره به تهدید اتحادیه اروپا برای قرار دادن 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در لیست گروه های تروریستی، 
گفت: مسئولان اتحادیه اروپا می دانند که این توطئه با تحریک 
آمریکا و رژیم صهیونیستی طراحی شده است و هیچ منطقی 
ندارد. وی گفت: اتحادیه اروپا و کشورهای اروپایی باید استقلال 
خود از آمریکا را ثابت کرده و با هر اقدامی علیه سپاه مخالفت 
کنند؛ اگر آنها خواهان بازگشت به برجام و گفت وگو با ایران 
هستند خوب می دانند که این گونه اقدامات می تواند باب هرگونه 
گفت وگو و مذاکره را ببندد. وی با تأکید بر اینکه ممکن است 
تبعات توطئه اتحادیه اروپا علیه سپاه برای کشورهای اروپایی قابل 
تحمل نباشد، گفت: سپاه پاسداران جزو قدرتمندترین دستگاه ها و 
سازمان های بزرگ نظامی دنیاست و اقتدار آن برای هر فرد آگاه در 
دنیا مشخص شده است؛ اگر دست به این توطئه بزرگ علیه سپاه 
بزنند ما هم می دانیم چه کار کنیم چون با این اقدام سپاه نه تنها 
محدود نمی شود بلکه ممکن است شرایط طور دیگری رقم بخورد. 

واکنش مقام سپاه چه بود
رئیس دفتر سیاسی سپاه: تروریستی اعلام کردن سپاه 
به افزایش سطح تنش برای انگلیس و متحدان اروپایی و 
آمریکایی شان دامن خواهند زد. رسول سنایی راد نوشت: دولت 
انگلیس با درخواست رئیس کمیته روابط خارجی پارلمان و 
همچنین مصوبه غیرالزام آور نمایندگان پارلمان، اینگونه وانمود 
می کند که در پی قرار دادن سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در 
فهرست گروه های تروریستی است. این تحرک انگلیسی ها 
با تحرکات نمایندگان اتحادیه اروپا برای اقدام مشابه، کاملًا 
هماهنگ و همزمان پیش می رود که به نظر می رسد از چند مساله 
به شدت نگران بوده و روند های مربوط به این موضوعات و مسائل را 
به نفع خود نمی دانند موضوعاتی چون موفقیت جمهوری اسلامی 
در پیوستن به شانگهای و تقویت روابط با شرق که از نگاه غرب، 
از بین رفتن زمینه بازگشت ایران به همپیمانی با غرب و تقویت 
استقلال ایران و توان ایجاد موازنه در روابط خارجی به حساب 

می آید و... 

غرب به مذاکره برمی گردد اگر... 

      سخنگوی قوه قضائیه:

۹۸ و نیم درصد 
 بازداشتی  های

  اخیر آزاد 
شده  اند
  زنده  بودن 
 خدمه »سانچی«
 ادعاست

صفحه 6

 حرکات خصمانه اروپایی ها 
به جایی نخواهد رسید

پس از اینکه در بهار، دولت آمریکا رسما اعلام کرد 
بوده در  اشتباه محض  فشار حداکثری  که سیاست 
تابستان تمایل بسیار زیادی از جانب غربی ها برای اینکه 
گفت و گوهای هسته ای با ایران از سرگرفته شود نشان داده 
شد. از طرفی غیر از اظهاری که سیاست فشار حداکثری 
اشتباه محض بوده؛ علامات و نشانه های دیگری را هم 
از مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و هم از جانب 
مقامات آمریکایی داشتیم که آنها کاملا سیاست دوران 
ترامپ را کنار گذاشتند و به سمت مذاکرات با ایران پیش 
می روند. در پاسخ به این رویکرد نیز از جانب ایران چنین 
تمایلی را شاهد بودیم. برخی مقامات کشورمان از جمله 
وزیر امور خارجه این اظهار تمایل را نشان دادند و مذاکرات 
را قریب الوقوع دانستند. تا اینکه یکباره از اواخر مرداد این 
روند تمایل متوقف شد و پس از آن به اجرای پروژه آشوب 
آن هم پس از داستان مهسا امینی پرداختند. در برخی 
کشورهای اروپایی جلساتی برگزار شد که عمده مطالبه گران 
آن گروه های مخالف ایرانی از جمله تجزیه طلبان ، منافقین 
و برخی گروه های صهیونیستی و عربستان بودند که سعی 
کردند اروپا و آمریکا را از احیای برجام بازدارند و در آن 
جلسات وعده دادند که اگر این سیاست کنار گذاشته شود 
ما می توانیم مواضع ایران را تضعیف کنیم و شما نباید با 
ایران مذاکره کنید چرا که با یک ایران بسیار قوی تر و 
خطرناک تری روبه روخواهید شد و ادامه مذاکرات سبب 
تقویت بسیار شدید ایران خواهد شد و به معنی پیروزی 
ایران در مذاکرات خواهد بود. منتها اشتباهی که غربی ها 
کردند این بود که در صحنه تبلیغات از این جریان دفاع 
کردند و باعث شدند که این جریان در داخل اعتبار خود 
را از دست بدهد. چرا که خود بایدن و وزیر خارجه آمریکا 
و مقامات آلمانی و فرانسه به تناوب از آشوب های داخل 
ایران دفاع کردند. اما با مردمی مواجه شدند که آنها را باور 
نمی کردند و اعتبار خود را به کلی از دست دادند. به تدریج 
نیز با مدیریت بحرانی که در داخل انجام شد کم کم دامنه 
پروژه آشوب محدود شد و شکست خورد. دقیقا همزمان با 
شکست خوردن دامنه آشوب در ایران یکباره مساله گلایه و 
شکایت گروه های تجزیه طلب و منافقین و... به وجود آمد که 
اروپا در عرصه دیپلماسی کاری در حمایت از آشوب انجام 
نداد و به همین دلیل آشوب ها در ایران شکست خورده است. 
اروپا نیز زمانی وارد عرصه محدودیت های دیپلماسی شد که 
آشوب ها به شکست کشیده شد. اما اکنون هنوز هم همان 
حرکت دیر انجام خود را پیش می برند دلیلش نیز این است 
که در غرب یک ستاد عملیاتی که بتواند به سرعت راهبردش 
را تغییر دهد وجود ندارد. اینکه غربی ها در قضیه ایران 
خصومت ورزی می کنند به این دلیل است که یک ستاد 
عملیاتی مشترکی که به سرعت مواضع خود را به تناسب 
زمان تغییر دهد وجود ندارد و لذا حرکات کورکورانه ای را 

انجام می دهند که در نهایت نیز به جایی نخواهد رسید. 

   جعفر قنادباشی 
 تحلیلگر مسائل بین الملل

دکتر مصطفی اقلیما در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 امنیت فکری و اجتماعی با رفاه
 و رونق اقتصادی شکل می گیرد

فیلترینگ در روابط اجتماعی اختلال به وجود آورده است

 مهدی آمد
فائزه ماند

صفحه 3

سازمان برنامه و بودجه از دلایل تاخیر ارائه بودجه می گوید

علت تاخیر لایحه بودجه 1402 چه بود؟

  طرح پارلمان اروپا برای تروریستی نامیدن سپاه 

 مجلس: اروپا علیه سپاه اقدام کند
ما هم می دانیم چکار کنیم!

آنچه الان در روابط ایران با غرب وجود دارد به مفهوم 
تصاعد بحران است. یعنی زمانی که عوامل تنش زدا 
نتوانند به خوبی عمل کنند و اختلافات دو بازیگر روزبه 
روز در حال گسترش باشد و به ویژه مصادیق اختلافی 
بیشتر شود و این اتفاقی است که الان در روابط دو طرف 
وجود دارد. اتفاقی که افتاد این بود که بعد از اینکه 
طرفین فرصت توافق را از دست دادند، نه تنها توافق 
برجام شکل نگرفت بلکه حوزه های اختلافی دیگر هم 
فعال شد. یعنی یکی از دلایلی که چند ماه مذاکرات 
برجام به خوبی پیش رفت این بود که طرفین سعی 
می کردند این مذاکرات را در قالبی حصرشده دنبال 
کنند و مانع از این شوند که موارد اختلافی دیگر اثر 
بگذارد.  مواردی اختلاف مربوط به اختلافات بین ایران 
و غرب و اختلافات متحدان غربی در منطقه با ایران و به 
همین دلیل مذاکرات پیش رفت ولی وقتی که طرفین 
فرصت را از دست دادند و بازیگران دیگر بهره توقف 
مذاکرات را بردند، عملا اولین رخنه ای که در اختلاف 
هسته ای شکل گرفت باعث شد که خطوط گسل 
مختلفی در این روابط ایجاد شد. موارد اختلافی جای 
موارد اشتراکی یا مشترک را گرفت و روز به روز موارد 
اختلافی تازه ای شکل گرفت و باعث شد نه تنها موضوع 
برجام تا حد زیادی از دستور کار خارج شود بلکه موارد 
اختلافی دیگری روی میز بیاید. معتقدم کشورهای 
غربی می دانند که اختلافاتشان با ایران هیچ راهی غیر از 
مذاکره ندارد و این یک اصل اساسی است. به ویژه اینکه 
می دانند وارد شدن به یک فاز غیردیپلماتیک با ایران 
هزینه های گزافی به دنبال دارد به ویژه اینکه مدیریت 
این اتفاق هم غیرقابل پیش بینی است. به عنوان مثال 
همین الان کشورهای اروپایی هر ساله در حال میلیاردها 
دلار باج دادن به ترکیه هستند. ترکیه ای که مدعی 
است مانع انتقال بحران های خاورمیانه مثل بحران 
پناهندگان به اروپا می شود چه برسد به اختلافاتی که 
با ایران که عملا منجر به چالش های مدیریت ناپذیر 
در اداره دنیا می شود. لذا غربی ها همواره مذاکره را در 
دستور کار قرار خواهند داد منتها هدفی که همیشه 
دنبال کردند این است که سعی کردند یک ایران 
تضعیف شده را کنار میز بگذارند. ایران تضعیف شده 
می تواند امتیازات لازم را به آنها بدهد هرچند که در 
طول تجربه تاریخی چند دهه اخیر هیچ وقت ایرانی ها 
در شرایط ضعف وارد میز مذاکره نشدند و اگر کشورهای 
غربی فکر می کنند ایران تضعیف شده پای میز مذاکره 
می آید، مذاکره ایران تضعیف شده با غرب غیرمحتمل تر 
است حتی از جنگ ایران و غرب. این یک واقعیتی است 
که کشورهای غربی باید بدانند. کاری که طی این مدت 
انجام دادند این بود که آنها سعی کردند آنچه تحت 
عنوان مولفه های قدرت و مانور ایران است را تا حد 
زیادی محدود کنند. در زمینه انرژی سعی کردند نیاز به 
انرژی ایران را دور بزنند. در زمینه وابستگی کشورهای 

منطقه به ایران مثل وابستگی عراق، لبنان و دیگر 
کشورها سعی کردند سازوکارهایی را در پیش بگیرند. به 
عنوان مثال کشوری مثل عراق را از انرژی ایران بی نیاز 
کنند و بحران هایی که ممکن بود توان مانور آنها را کم 
کند و توان مانور ایران را افزایش دهد مثل جنگ یمن را 
حتی به صورت یکطرفه به حالت سکون درآوردند و در 
چنین شرایطی از موضع استغنا بحث مذاکره با ایران را 
مطرح کردند. اما در این شرایط یک اشتباه محاسباتی 
نزد برخی صورت گرفت و ایران که فرصت های طلایی 
توافق را از دست داد، اینبار برخی از مسئولان در 
شرایطی که اصلا جای مذاکره نبود، دوباره از مذاکره 
صحبت کردند! اما با همه این احوال غرب باز هم اگر 
یکسری شرایط فراهم شود به مذاکره بازخواهد گشت. 
منتها این شرایط یکسری شرایط عملی است. مهم ترین 
شرط این است که در داخل در درجه اول کشور به سمت 
نوعی اجماع حرکت کند. یعنی اختلافات و ناآرامی هایی 
که اخیرا شکل گرفته وشرایط به ثبات رسیده اختلاف 
نظری که در حوزه های نخبگانی از یک سمت و در حوزه 
روابط دولت و مردم شکل گرفته باید تعدیل شود. به 
نظرم سرمایه های اجتماعی کشور اگر یک راهکار مبتنی 
بر جذب حداکثری شکل دهند، امکان اینکه کشور را 
به سمت اجماع حرکت دهند، وجود دارد. این گام اول 
است که باید در پیش گرفته شود. شکل گیری یکسری 
راهکارهای چالش افزا در این شرایط به ضرر منافع ملی 
است. یک ایران توام با اجماع به زودی کشورهای غربی 
را حتی از موضع ضعف به مذاکره خواهد کشاند. دوم در 
حوزه اقتصادی واقعیت این است به خاطر شرایطی مثل 
فروش با تخفیف نفت و افزایش قیمت دلار و طلا، ضعف 
اقتصادی باعث می شود که فقط یک نگاه یارانه ای حاکم 
شود و یک نگاه توام با تسکین موقت و استفاده تنخواه 
محور از درآمدهای کشور. اگر دولت از سرمایه کشور 
برای رفع مشکلات حوزه تولید، ایجاد زمینه های پایدار 
رشد اقتصادی مثل اشتغال و غیره استفاده کند بسیار 
بهتر از پرداخت یارانه است. متأسفانه در طول تاریخ اکثر 
دولت های چپ و راست در ایران هرگاه خواستند این 
خزانه را به صورت جاری هزینه کردند، تورم ایجاد کردند 
بدون اینکه رشد اقتصادی پایدار ایجاد کنند. معتقدم در 
شرایط کنونی که سهم مالیات در اقتصاد کشور چندبرابر 
سهم نفت است و افزودن بر مالیات ها به ضرر بخش تولید 
است باید جنب و جوش اقتصادی در جامعه با تسهیل 
دولت فراهم شود. چون اصل اساسی در اقتصاد خارجی 
کشور همین استقلال اقتصادی است که اگر دولت 
مدیریت خوبی داشته باشد، می تواند در این زمینه فعال 
عمل کند. اگر این کار صورت بگیرد نوعی ثبات سیاسی 
و ثبات اقتصادی در جامعه به راحتی کشورهای غربی را 
به این نتیجه می رساند که مجبور هستند دوباره پای میز 
مذاکره بیایند. در آن زمان حتی ایران از موضع بالاتر هم 
می تواند مذاکرات را ادامه دهد و البته در زمینه هسته ای 
هم ایران دست بازتری دارد که فناوری هسته ای و تولید 
هسته ای خودش را در حوزه های مختلف گسترش 
بدهد. به میزانی که ایران این حوزه ها را گسترش بدهد 

از دست بالاتری برای مذاکرات هم برخوردار است. 

حشمت ا... فلاحت پیشه
نماینده ادوار مجلس 

52   ماه حبس برای دختر آیت  ا... هاشمی

صفحه7

   عکس ها:  آرمان ملی / حجت   سپهوند                                                 

آرمان ملی: امروز، پنجشنبه ۲۹ دی از ساعت 7:۳0 تا ۱۱:۳0 اینترنت در محدوده حوزه های امتحانی کنکور و البته 
با اطلاع قبلی قطع می شود. عیسی زارع پور، این خبر را روز چهارشنبه اعلام کرد و گفت: اینترنت ثابت به هیچ وجه قطع 

نمی شود. ما به دوستانمان در وزارت علوم توصیه کردیم...

آرمان ملی: با توجه به شواهد و قرائن موجود به نظر 
می رسد فیلترینگ شبکه های اجتماعی ادامه خواهد داشت. 

اتفاقی که پیامدهای اقتصادی زیادی به همراه خواهد 
داشت. در این زمینه »آرمان ملی« با دکتر مصطفی اقلیما، 

جامعه شناس گفت وگو کرده است...


